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 واکنش فیفا به برد 
تیم  ملی مقابل ولز

یک برد عالی!
تیم  ملی فوتبال ایران در هفته 
دوم جام جهانی ۲۰۲۲ قطر با 
نتیجه ۲ بر صفر ولز را شکست 
داد و امیدهایش برای صعود 
به مرحله حذفی این رقابت ها 
افزایش پیدا کرد. فیفا در 
توئیتر خود به این برد ارزشمند 
تیم  ملی واکنش نشان داد و 
نوشت: »یک برد عالی برای 

ایران!«

کدام بازیکنان 
 ایران تست 

دوپینگ دادند؟
۳ بازیکن تیم  ملی فوتبال پس 
از بازی با ولز تست دوپینگ 
للهی،  دند. سعید عزت ا دا
مرتضی پورعلی گنجی و رامین 
رضاییان پس از بازی ایران-ولز 
تست دوپینگ دادند. تیم  ملی 
فوتبال ایران در دور دوم مرحله 
گروهی جام جهانی ۲۰۲۲ قطر 
با نتیجه ۲ بر صفر توانست 
ولز را شکست دهد تا امیدش 
برای صعود به مرحله حذفی 
این رقابت ها را افزایش دهد.

قلی زاده، جایگزین 
مطمئن جهانبخش

تیم ملی ایران در حالی با ۲ گل 
از سد ولز عبور کرد که علیرضا 
جهانبخش، با گرفتن یک کارت 
زرد نسبتاً بی مورد، دو کارته شد 
تا بازی آخر تیم ملی در مرحله 

گروهی را از دست بدهد.
در نبود جهانبخش کارلوس 
کی روش بعید است دغدغه ای 
برای انتخاب جانشین این 
بازیکن داشته باشد. علی 
قلی زاده که در بازی مقابل ولز 
از ابتدا جای وینگر فاینورد را 
در ترکیب تیم ملی گرفته بود، 
نمایش بسیار خوبی ارائه کرد و 
اگر بدشانس نبود می توانست 
اولین گل خود را در تاریخ جام 

جهانی به ثمر برساند.

 دیدار ایران و ولز 
از نگاه آمار

 یوزها هجومی تر 
از همیشه

تیم ملی ایران هجومی تر از 
حریف اروپایی خود عمل کرد. 
تیم ملی ایران در دومین دیدار 
خود در جام ملت های آسیا 
توانست با نتیجه ۲ بر صفر ولز 
را شکست دهد تا با ۳ امتیاز 
در رده دوم گروه B قرار بگیرد. 
روزبه چشمی و رامین رضاییان 
در دقایق تلف شده نیمه دوم 
موفق به ثمر رساندن گل های 
ایران شدند.  وین هنسی، 
دروازه بان ولز در دقیقه ۸۵ از 

زمین مسابقه اخراج شد.

آمار این دیدار را در زیر 
می خوانید:

گل
ایران ۲ - صفر ولز

درصد مالکیت توپ
ایران ۳۸ - ۶۲ ولز

تعداد شوت
ایران ۲۱ - ۱۰ ولز

تعداد شوت در چهارچوب
ایران ۶ - ۳ ولز

تعداد کرنر
ایران ۷ - ۲ ولز

تعداد پاس
ایران ۲۹۸ - ۵۰۲ ولز

واکنش دروازه بان
ایران ۳ - ۴ ولز

تعداد تکل
ایران ۲۰ - ۱۰ ولز

کارت زرد
ایران ۲ - یک ولز

کارت قرمز
ایران صفر - یک ولز
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علیرضا جهانبخش در دقیقه 77 به جای علی قلی زاده وارد زمین شد 
و در 4+90 بعد از دریافت دومین کارت زردش، از بازی مقابل امریکا 
محروم شد. با اینکه جهانبخش نه در بازی اول مقابل انگلیس و نه در 
دقایق بازی اش مقابل ولز، عملکرد چندان قابل قبولی از خود به نمایش 
نگذاشت اما محرومیت او در بازی حساس مقابل امریکا، به ضرر ایران 

خواهد بود و کار کی روش را برای چینش ترکیب تیم، سخت می کند.

او یکی از مهم ترین تغییرات ترکیب کارلوس کی روش در بازی با ولز نسبت 
به انگلیس بود که در دقایق اول بازی چند خطر بسیار جدی هم روی دروازه 
ولز به وجود آورد. او دو بار توپ را به تیرک دروازه ولز کوبید اما از اواسط 
نیمه اول سردار به خاطر مصدومیت اخیرش احساس ناراحتی می کرد و این 
مصدومیت به وضوح در بازی او قابل مشاهده بود. او در نهایت در دقیقه 

68 جای خود را به انصاری فرد داد.

با اینکه حضور علیرضا بیرانوند با گارد ویژه اش در آخرین تمرین تیم ملی 
فوتبال ایران پیش از بازی با ولز، نشان می داد هم خودش تمایل به حضور 
در ترکیب تیم دارد و هم کی روش مخالفتی با این موضوع ندارد، در نهایت 
خبرگزاری PA انگلستان اعام کرد، فیفا به فدراسیون فوتبال ایران هشدار 
داده که باید قوانین پروتکل ضربه به سر و صورت را رعایت کند و به همین 

خاطر بیرانوند نمی تواند مقابل ولز در ترکیب باشد.

علیرضا جهانبخش سردار آزمون علی بیرانوند

محرومیت بد موقع بلایی به نام مصدومیت فیفا مانع بازی بیرو

ایران نسبت به بازی با انگلیس با پنج 
تغییر بازی کرد و علیرضا بیرانوند، صادقی 
محرمی، روزبه چشمی، علی کریمی و 
علیرضا جهانبخش در ترکیب اولیه قرار 
نداشتند. به جای آنها نیز به ترتیب 
سیدحسین حسینی، رامین رضاییان، 
سعید عزت اللهی، سردار آزمون و علی 
قلی زاده در ترکیب اصلی قرار گرفتند.

 نیمه اول: در همان ۱۰ دقیقه اول بازی 
تیم ملی فوتبال ایران نشان داد که تیمی 
متفاوت از تیمی است که مقابل انگلیس 
به زمین مسابقه رفته بود. بازیکنان 
برخاف بازی قبل بازی منسجم تری را 
از خود نشان دادند و چند موقعیتی که 
در اختیار علی قلی زاده، سردار آزمون و 
مهدی طارمی قرار گرفت، هواداران را 
نسبت به کسب امتیاز برای تیم ملی 

ایران امیدوار کرد.
در دقیقه ۱۲ رابرتس، با سانتر کیفر مور 
صاحب توپ شد و ضربه خطرناکی به 
سمت دروازه زد که سیدحسین حسینی 
با سیو عالی اش از دروازه ایران محافظت 

کرد تا نشان دهد در بازی با انگلیس همه 
تقصیرها را نباید به گردن او انداخت.

دقیقه ۱۶ پاسکاری بی نظیر سردار آزمون 
و علی قلی زاده که روی اشتباه بازیکنان 
ولز به زیبایی صاحب توپ شده بودند، 
در نهایت توپ را با پاس سردار و ضربه 
آخر قلی زاده وارد دروازه ولز کرد که این 

گل زیبا آفساید اعام شد.
تقریباً از دقیقه ۲۵ به بعد بازی تیم ایران 
کمی افت کرد. سردار آزمون به خاطر 
مصدومیتی که پیش از بازی ها دچارش 
شد، قدری احساس ناراحتی می کرد و 
خیلی زود از آمادگی دقایق اول بازی دور 
شد. به دنبال همین اتفاق هم حمات 

ایران از کیفیت اولیه اش افتاد.
رامین رضاییان که در نیمه اول بسیار 
عالی کرده بود بارها در برابر حمات ولز 
ایستادگی کرد تا جایی که در دقیقه ۳۷ 
ویلیامز رسماً اسیر ایستادگی رامین شد 
و نتوانست کار خود را تکمیل کند. سید 
حسین هم البته واکنش های خوب خود 
در نیمه اول را با مشت کردن توپی که 

از نقطه کرنر ارسال شد، تکمیل کرد.
دقیقه ۱+۴۵ سانتر سعید عزت اللهی 
باعث شد تا سردار آزمون در محوطه 
جریمه ولز صاحب موقعیت شود اما 
این بازیکن در شرایط نامناسبی توپ 
را در اختیار گرفت و به همین دلیل این 
فرصت برای ایران از دست رفت. این 
اما آخرین حمله ایران نبود و با  وجود 
افت کیفی بازی از دقیقه ۲۵ تا ۴۵، در 
وقت های اضافه نیمه اول، ایران باز هم 
حمات خطرناکی روی دروازه ولز داشت 
که همه ناکام ماندند و نیمه اول با تساوی 

بدون گل به پایان رسید.
 نیمه دوم: نیمه دوم بازی با حمات 
متعدد و بازی پرفشار ایران شروع شد.

دقیقه ۵۰، پاس عالی رامین رضاییان 
به سردار آزمون رسید و شوت سردار به 
تیرک عمودی دروازه برخورد کرد. همین 
توپ در برگشت به علی قلی زاده رسید و 
او با شوتی بسیار دیدنی توپ را به سمت 
دروازه فرستاد و باز هم این تیرک دروازه 

بود که ولز را از گل خوردن نجات داد.

در دقایق ۶۰ تا ۶۳ ایران دو حمله عالی 
را با توپ ربایی از بازیکنان ولز ترتیب داد 
که هر بار مهدی طارمی از به ثمر رساندن 
گل ناکام ماند. حتی بعد از این دقایق 
هم فشار روی دروازه ولز همچنان ادامه 
داشت و بازیکنان تیم ملی مدام مقابل 
دروازه بودند و فرصت هایی که از دست 
می رفت، حسرت پشت حسرت به بار 
می آورد. اوج این حمات را در دقیقه 
۷۳ شاهد بودیم که سعید عزت اللهی 
توپ را راهی دروازه کرد و هنسی با نوک 
انگشتانش آن را با فاصله کم به کرنر 

فرستاد.
دقیقه ۸۵، جهانبخش بعد از توپ ربایی، 
توپ را به مهدی طارمی رساند و طارمی 
پشت محوطه جریمه برخورد شدیدی با 
وین هنسی داشت که بعد از بررسی این 
صحنه از طریق VAR داور با کارت قرمز 

مستقیم دروازه بان ولز را اخراج کرد.
دقیقه ۸۹ مهدی ترابی توپ را با فاصله 
بسیار کم از دروازه بیرون زد و حمات 

ناکام ما ادامه داشت.

بعد از ده نفره شدن ولز، به جای اینکه 
ایران، از این فرصت برای به ثمر رساندن 
گل استفاده کند اما برای دقایقی عجله 
بازیکنان ایران و انگیزه ولز باعث شد که 
ولزی ها در دقایق طایی بازی بر مسابقه 

مسلط شوند.
جهانبخش که با دریافت کارت زرد دوم از 
بازی مقابل امریکا محروم شد، دوست 
داشت در این آخرین دقایق بازی اش 
در جام جهانی گلی به ثمر برساند و به 
همین خاطر یک موقعیت را از دست داد. 
دقیقه ۸+۹۰، روزبه چشمی در صحنه ای 
غافلگیرکننده، توپی که به او رسید را با 
شوتی محکم از پشت محوطه جریمه وارد 
دروازه کرد. لحظاتی بعد مهدی طارمی 
فرار کرد و با پاس خوبی که در اختیار 
رامین رضاییان قرار داد، او با ضربه ای 
چیپ توپ را برای دومین بار وارد دروازه 
کرد. رامین که یکی از بهترین بازیکنان 
ایران بود، دومین گل را به ثمر رساند و با 
این گل بازی خوبش را تکمیل کرد تا ایران 

با دو گل برنده دومین بازی خود شود.

شاهکار چشمی و رضاییان در بهترین برد تاریخ ایران

بازگشت به جام در وقت های اضافه

 zسوژه

رامین را باید یکی از بهترین تغییرات کی روش در بازی با ولز بدانیم. کسی که عنوان بهترین 
بازیکن زمین را به خود اختصاص داد. او در این بازی در جناح راست، جلوی بسیاری از حمات 
ولز را گرفت و از همان دقایق ابتدایی مسابقه، یکی از بهترین بازی هایش را به نمایش گذاشت. 
او با گلی که در آخرین دقایق بازی به زیبایی برای ایران به ثمر رساند، بازی خوب در مقابل 
ولز را تکمیل کرد و نامش در تاریخ فوتبال ایران جاودانه شد. او با این گل و بازی تأثیرگذارش 
نشان داد که در همه این مدت به ناحق حضور در ترکیب تیم ملی را از دست داد و شاید 

زودتر از اینها باید به ترکیب بازمی گشت.
رامین رضاییان که سال ها برای چنین مسابقه  و گلزنی انتظار کشیده بود، بعد از گل اشک 

ریخت و شادی برد این مسابقه را بعد از بازی با کی روش شریک شد.
رضاییان بنا به آمار منتشر شده در سایت فیفا در طول بازی ۷۹ بار استارت برای دوی سرعتی 
داشت و در بسیاری از صحنه های دفاعی می شد رد پای او را در مقابله با ولز به وضوح 

مشاهده کرد. 
او به طور کلی ۱۱/۹ کیلومتر در این مسابقه دوید و دومین گل ایران را به ثمر رساند تا برای 

نخستین بار در تاریخ فوتبال کشورمان، ایران در جام جهانی با ۲ گل به پیروزی برسد.

بعد از نمایش بسیار ضعیف روزبه چشمی در بازی مقابل انگلیس و انتقادهای فراوانی که بابت 
حضور او در ترکیب اصلی به کی روش شد، خود روزبه هم شاید فکرش را نمی کرد که در بازی 

مقابل ولز اینطور از قعر به صدر برسد و چشم و چراغ تیم ملی فوتبال ایران شود.
بعد از بازی با انگلیس، حتی بسیاری از موافقان کی روش هم نسبت به تصمیم او برای بازی دادن 
به چشمی نقد داشتند و معتقد بودند که حتی دعوت او به تیم ملی فوتبال ایران اشتباه بوده 
است. همه این اتفاقات بدون شک فشار زیادی را به چشمی تحمیل می کرد و شاید هر بازیکن 
دیگری هم بود، زیر بار این فشارها نمی توانست بار دیگر توانایی های خود را به نمایش بگذارد.
چشمی اما در دقیقه ۷۷ به جای احمد نوراللهی که احساس مصدومیت می کرد به زمین بازی 
آمد و شاید بتوان او را یکی از تعویض های اجباری کی روش دانست. با این حال اما در صحنه ای 
که هیچ کس فکرش را هم نمی کرد با شوتی محکم و بی نظیر از پشت محوطه جریمه، توپ 
را وارد دروازه ولز کرد. آن هم در شرایطی که پیش از این گل، بازیکنان تیم ملی فوتبال ایران، 
موقعیت های بهتری را از دست داده بودند. او اما با این گل طلسم گل نزدن ایران مقابل ولز را 

شکست و خیال هواداران را بابت سه امتیاز بازی راحت کرد.

رضاییان ایران را تاریخی کرد

درخشان مثل رامین
بهترین فرار از سیل انتقادها

بهترین روز چشمی

  سرمربی: کارلوس کی روش
سیدحسین حسینی

مرتضی پورعلی گنجی
مجید حسینی

رامین رضاییان
میلاد محمدی

سعید عزت اللهی83
علی کریمی 83

احسان حاج صفی77
)77- مهدی ترابی(

احمد نوراللهی
)77- روزبه چشمی(

علی قلی زاده77
 علیرضا جهانبخش77

مهدی طارمی
 سردار آزمون 68

کریم انصاری فرد68

  سرمربی: رابرت پیج
 وین هنسی
نکو ویلیامز
بن دیویس

کریس مفام
جو رودون

هری ویلسون 58
 برنان جانسون58

آرون رمزی87
دنی وارد87

گرت بیل
کیفر مور

کانتر رابرتس57
دنیل جیمز 57
اتان آمپادو 77

جو آلن77

ولز

  

  
  

 

  استادیوم: احمد بن علی الریان 

  داور: ماریو آلبرتو اسکوبار )گواتمالا(   
  کمک ها: 

 کالب والس )ترینیداد و توباگو( و خوآن 
کارلوس )کاستاریکا(

 داور چهارم: ماگوئته اندیایه )سنگال(

 B جمعه 4 آبان 1401، هفته دوم گروه   
رقابت های جام جهانی ۲0۲۲، ساعت 13:30 

به وقت تهران

ایران

Group B

ایرانولز 2-0


